Item adde, quōd custodes priuatarum terum quilibet ponere potest, vt rem pro-

Ad lib.3 tit.31.l.3.4.5.8.& 9.de tritico.

res vetitas, punietur. Et de eo, qui reperitur in itinere late Abiles in d.c.52. gloria en la tierra, nn.22. & 23.24. fo.277.278. & Bart. & Platea in l. quinque C. de nauicul.lib. 1.1. & Platea in l. Praesidibus C. de cursu publico. In quibus tenent quod est presumptio mala contra tales, si reperiantur cum rebus vetitis extrahere in aliqua via non recta nec consueta: & sunt suspecti, quod vellint extrahere extra territorium.

Num. 12. Si frumentum extraxisti, & post id tibi perire casu fortuito, vel ob culpam leuem, vel leuissimam, quia forte obuiasent pirati, & derouauerunt te, non teneberis filco ad estimationem illius frumenti. Baldus in l. ne que num.1. C. de vectigal, & commissis. Cōfiscare, & vasa, fiscantur non solum merces, sed & vasa, & iumenta: quando ad hostes deferuntur. Boerius decif. 178. num.22. Non obstante hac lege potest forensis extrahere ab hoc Regno triticum, quod in hoc Regno semi-forensis se nauit in suis terris. Ripa de peste de remans in med. ad conseruan. vber, num. 107. folio hoc Regno. mihi 60. Albericus in rub. de muneribus, num.34. addit. lib.4. tit.4.l.1.

Ad lib. 3. tit. 31. l. 3. an possit mutuari triticum pro tritico?

Num. 13. Ad verba lo prestado en grano, se aya de boluer engrano, idem de iure. Gomez var. lib. 2. c.6. nu.1. Frumentum posset mutuari pro frumento, si quis principaliter mutuat id, ne sibi corruptatur, & si valet, aut valebit tanti, vel pluris tempore mutui, quam recens sibi soluendum. Peccaret tamen mutuans id cum pacto, vt tantumdem sibi restituatur sciens, quod recens melius, & maioris prætij erit tempore solutionis: quam suum tempore mutui. Nauar. in man. c.27. num.224.

Num. 2. Peccat & qui mutuat triticum, vel aliud eo pacto, vt sibi reddatur tempore, quo verissimiliter creditur, quod eius premium augebitur, & ipse vsque ad id tempus non erat seruatus, & tenebitur ad restitucionem. Sed non peccabit, si verissimiliter dubitabat, an tempore solutionis esset valitatum pluris, aut minoris, nec si erat seruatus usque ad id tempus, & libertatem soluendi intra id tempus non ademit. Nauar. sup. num.219. Potest & quis mutuare id uno mense usque ad alium, in quo verissimiliter plus valebit, vt reddatur æque bo-

num in illo, vel ante illum, num.239.
Sed estimationem cuius loci, vel tempora debeat reddere id accipiens? l. vinum vbi Bar. Iason, & alij, de rebus creditis.

Ad dictum tit.31.l.4.